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UMOWA  

o świadczenie usług zastępstwa procesowego i usług doradztwa w zakresie zastępstwa 

procesowego („Umowa”) 

zawarta w dniu …………………… 2021 r. pomiędzy: 

Gminą Mogielnica z siedzibą w Mogielnicy, ul. Pl. Rynek 1, NIP 797 189 32 28, REGON: 670 22 3445 

reprezentowaną przez Sławomira Chmielewskiego – burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica 

zwanego dalej „Zamawiającym”  

a 

Nowotax Sp. z o.o. z siedzibą w Piasecznie przy ul. Jana Pawła II 9c lokal 14, wpisaną do rejestru 

przedsiębiorców w Sądzie Rejonowym dla m. st. Warszawy, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000462833 NIP: 123-12-77-819 REGON: 146681188 kapitał 

zakładowy: pięć tysięcy zł, reprezentowaną przez 

 

Artur Woźniakowski – Prezes Zarządu 

zwanym dalej „Wykonawcą”, 

 

zawarta na podstawie art. 11 ust. 1) pkt a) i b) ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2320, z późn. zm.)  

o następującej treści: 

 

§ 1. Przedmiot Umowy 

1. Przedmiotem Umowy (zwanej dalej Umową) jest świadczenie przez Wykonawcę usług 

doradztwa podatkowego - usług zastępstwa procesowego oraz doradztwa w zakresie zastępstwa 

procesowego w postępowaniu o zwrot nadpłaty w podatku od towarów i usług (zwanym dalej 

VAT) powstałego w związku z realizacją przez Zamawiającego inwestycji wodnokanalizacyjnych 

w latach 2016 – 2020 . 

2. Przedmiot Umowy w szczególności będzie obejmował wykonanie następujących usług 

(„Usługi”): 

a) doradztwa na rzecz Zamawiającego w zakresie przygotowania i złożenia wniosku o 

zwrot podatku VAT, w szczególności zapewnienie kompletności wniosku w 

kontekście jego popierania w postępowaniu przed organami podatkowymi oraz 

organami kontroli skarbowej, a także przed sądami administracyjnymi; 

b) świadczenia usług zastępstwa procesowego przez pełnomocników profesjonalnych 

– doradców podatkowych, adwokatów lub radców prawnych - w postępowaniach 

administracyjnych oraz przed organami kontroli skarbowej, jak również w zakresie 

postępowań prowadzonych przed sądami administracyjnymi. 

c) świadczenia usług doradztwa podatkowego na rzecz Zamawiającego w zakresie 

popierania wniosku o zwrot podatku VAT, w tym sporządzania na zlecenie 

Zamawiającego niezbędnych dla popierania wniosku opinii prawnych, wystąpień do 

organów podatkowych. 
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§ 2. Kwota Nadpłaconego Podatku VAT 

1. Dla celów niniejszej Umowy  „Kwota Nadpłaconego Podatku VAT” rozumiana jest jako kwota 

podatku VAT wykazana przez Zamawiającego w deklaracjach podatkowych jako VAT naliczony w 

okresie lat 2016 – 2020 i odzyskana w postaci przelewu na rachunek bankowy (lub odzyskana na 

skutek jakiejkolwiek innej, efektywnej formy odzyskania podatku, możliwej do zrealizowania, 

np. poprzez zaliczenie na poczet zaległości oraz bieżących lub przyszłych zobowiązań 

podatkowych) wskutek zastosowania rekomendacji Wykonawcy poprzez: 

 zmniejszenie przez Zamawiającego kwoty VAT należnego, 

 zwiększenie przez Zamawiającego kwoty VAT naliczonego. 

  

 

§ 3. Termin i Sposób Wykonania Umowy 

1. Strony uzgadniają, iż realizacja Umowy rozpocznie się w terminie 14 dni od daty zawarcia 

niniejszej Umowy. 

2. Niniejsza Umowa obowiązuje przez cały okres trwania postępowania podatkowego w 

przedmiocie zwrotu nadpłaconego podatku VAT, tj. od dnia rozpoczęcia prac przez Wykonawcę 

do dnia zwrotu kwoty Nadpłaconego Podatku VAT na konto bankowe Zamawiającego. 

3. Osobami wskazanymi przez Wykonawcę do realizacji Umowy w zakresie świadczenia usług 

zastępstwa procesowego mogą być wyłącznie posiadający stosowne uprawnienia: 

1) Doradca podatkowy; lub 

2) Adwokat; lub 

3) Radca prawny. 

 

§ 4. Obowiązki Zamawiającego 

1. Strony wspólnie oświadczają, iż wykonanie przez Wykonawcę Umowy zależy od współpracy z 

Zamawiającym. 

2. W celu należytego wykonania zobowiązań przez Wykonawcę Zamawiający zobowiązany jest do 

udostępnienia Wykonawcy niezbędnych dokumentów wymienionych w Załączniki nr 1 do 

Umowy.  

3. Zamawiający, po otrzymaniu listy, o której mowa w ust. 2, w terminie 7 dni od przekazania listy 

powiadomi na piśmie Wykonawcę o udostępnieniu dokumentów oraz wskaże osoby 

upoważnione po stronie Zamawiającego do współpracy z Wykonawcą. 

4. W przypadku zaistnienia potrzeby analizy dodatkowych dokumentów Wykonawca przekaże 

Zamawiającemu listę takich dodatkowych dokumentów, a Zamawiający w terminie wskazanym 

w ust.3 udostępni je Wykonawcy.  

5. W przypadku świadczenia usług zastępstwa procesowego polegających na reprezentacji 

Zamawiającego przed organami administracyjnymi, sądowymi lub sądowo-administracyjnymi, 

Zamawiający udzieli osobom wyznaczonym przez Wykonawcę do realizacji Umowy stosownego 

pełnomocnictwa procesowego.  
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§ 5. Wynagrodzenie 

1. Wynagrodzenie za świadczone Usługi jest wynagrodzeniem „za sukces” i należne jest 

Wykonawcy wyłącznie w przypadku odzyskania przez Zamawiającego podatku VAT za lata 2016-

2020 („Kwota Nadpłaconego Podatku VAT”). Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji 

przedmiotu Umowy należne jest w kwocie stanowiącej równowartość 10% Kwoty Nadpłaconego 

Podatku VAT („Wynagrodzenie za Sukces”). 

2. Wskazana w ust. 1 kwota Wynagrodzenia za Sukces jest kwotą netto i podlega podwyższeniu o 

kwotę należnego podatku VAT, lecz łączna kwota wynagrodzenia brutto nie może przekroczyć 

120 000 zł i płatna będzie w roku 2021. 

3. Wynagrodzenie za Sukces płatne jest proporcjonalnie do wysokości Kwot Nadpłaconego 

Podatku VAT, odpowiednio do terminów zwrotu tych środków na rachunek Zamawiającego.  

4. Ewentualnie zaległości podatkowe Zamawiającego (niezależnie od faktu, czy zostały 

zidentyfikowane podczas realizacji Umowy), jak również odsetki od tych zaległości, nie 

zmniejszają podstawy obliczania wynagrodzenia Wykonawcy. 

5. Zamawiający zobowiązany jest do poinformowania w terminie 7 dni Wykonawcy o każdorazowej 

wpłacie środków na konto Zamawiającego z tytułu zwrotu Kwoty Nadpłaconego Podatku VAT 

(lub o odzyskaniu w jakiejkolwiek innej prawnie dopuszczalnej formie odzyskania podatku) wraz 

z podaniem daty oraz wysokości uzyskanego zwrotu Kwot Nadpłaconego Podatku VAT. 

Jednocześnie Zamawiający jest zobowiązany do przekazania Wykonawcy, kserokopii deklaracji 

podatkowej (VAT-7) na podstawie której dokonano zwrotu Kwot Nadpłaconego Podatku VAT 

6. Wynagrodzenie za Sukces płatne jest na podstawie faktury wystawionej przez Wykonawcę w 

terminie 14 dni od otrzymania prawidłowo wystawionej faktury, przelewem na rachunek 

Wykonawcy wskazany na fakturze. Wykonawcy przysługuje prawo obciążania Zamawiającego 

odsetkami ustawowymi z tytułu opóźnionych płatności. Nie ograniczając innych praw ani 

środków prawnych przysługujących Wykonawcy, ma on prawo zawiesić lub zaprzestać 

świadczenia usług, w całości lub w części, jeżeli dana płatność nie wpłynie w terminie 

wynikającym z niniejszej umowy.  

7.  Wynagrodzenie za Sukces, należne jest Wykonawcy także wówczas, gdy Zamawiający odstąpi 

od wykonania przez Wykonawcę przedmiotu Umowy, jednakże samodzielnie lub przy pomocy 

podmiotów działających na jego zlecenie wystąpi do organów podatkowych z żądaniem zwrotu 

Kwoty Nadpłaconego Podatku VAT za lata 2016 - 2020 na podstawie rekomendacji Wykonawcy 

zawartej w Raporcie, stanowiącym przedmiot wykonania innej umowy. 

8. Wynagrodzenia i koszty Wykonawcy określone w ust. 1-7 powyżej stanowią jedyne 

wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu wykonania niniejszej Umowy i Zamawiający nie będzie 

zobowiązany do zapłaty na rzecz Wykonawcy jakichkolwiek innych kosztów związanych z 

wykonaniem niniejszej Umowy, chyba że Strony co innego postanowią na piśmie. 

9. Koszty prowadzonych postępowań administracyjnych, sądowych czy sądowo-administracyjnych, 

których poniesienie jest obowiązkowe w celu dochodzenia roszczeń objętych przedmiotem 

Umowy, oraz koszty zastępstwa procesowego pokrywa Wykonawca. W przypadku zasądzenia na 

rzecz zamawiającego zwrotu kosztów postępowań administracyjnych, sądowych czy sądowo-
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administracyjnych, oraz zastępstwa procesowego Zamawiający zwróci je Wykonawcy, po 

wpływie środków na rachunek Zamawiającego. 

10. Jeżeli uzyskane przez Zamawiającego kwoty VAT wynikające z zastosowania się do rekomendacji 

Wykonawcy zgodnie z niniejszą Umową zostaną w przyszłości kwestionowane przez organy 

podatkowe, Wykonawca zobowiązany będzie do wsparcia Zamawiającego w toczących się 

postępowaniach podatkowych, o ile zostaną one wszczęte przed upływem 5 lat od momentu 

uzyskania powyższych kwot VAT i dotyczą okresu, który jest podstawą do wyliczenia 

wynagrodzenia Wykonawcy zgodnie z §5 Umowy. W przypadku zakwestionowania przez organy 

podatkowe prawa Zamawiającego do całości lub części odzyskanego VAT, z tytułu którego 

wypłacono Wykonawcy wynagrodzenie za Sukces kalkulowane zgodnie z §5 Umowy, 

Wykonawca zobowiązuje się zwrócić Zamawiającemu tę część wynagrodzenia za Sukces, której 

podstawa została skutecznie zakwestionowana. Zwrot odpowiedniej części wynagrodzenia za 

Sukces przez Wykonawcę zostanie dokonany pod warunkiem niezwłocznego poinformowania 

Wykonawcy przez Zamawiającego o fakcie kwestionowania prawa Zamawiającego do 

odzyskanego VAT oraz pod warunkiem wyczerpania możliwej w danym przypadku pełnej 

procedury odwoławczej tj. do wydania prawomocnego wyroku sądu administracyjnego, w 

wyniku którego Zamawiający zobowiązany będzie do zwrotu odzyskanego VAT. Wykonawca 

zastrzega sobie prawo uczestniczenia w postępowaniu odwoławczym. Zamawiający zobowiązuje 

się ponadto do wystąpienia o uzyskanie wszystkich wskazanych przez Wykonawcę wniosków o 

interpretacje prawa podatkowego. 

 

§ 6 Zasada poufności 

1.  Biorąc pod uwagę, że ujawnianie informacji dotyczących założeń i realizacji niniejszej Umowy 

może narazić Wykonawcę na szkody, Zamawiający zobowiązuje się nie udostępniać ani nie 

przekazywać stronom trzecim żadnych informacji dotyczących założeń i realizacji niniejszej 

Umowy bez wcześniejszej pisemnej zgody Wykonawcy (zwana dalej Zasadą Poufności). Zasada 

poufności obowiązuje Zamawiającego na każdym etapie realizacji niniejszej Umowy, a także po 

jej rozwiązaniu/wygaśnięciu, chyba że odrębne przepisy (w szczególności przepisy ustawy o 

dostępie do informacji publicznej) będą zobowiązywać Zamawiającego do ujawnienia 

określonych informacji. 

2.  Zamawiający zobowiązany jest do zachowania Zasady Poufności w przypadku podjęcia przez 

niego decyzji o niewdrożeniu proponowanych przez Wykonawcę rozwiązań oraz pełnym lub 

częściowym wdrożeniu tych rozwiązań. 

3.  Wykonawca zobowiązuje się do zachowania poufności w odniesieniu do realizacji niniejszej 

Umowy z zastrzeżeniem ust.4, chyba że odrębne przepisy będą zobowiązywać Wykonawcę do 

ujawnienia określonych informacji. 

4.  Wykonawca uprawniony jest do powoływania się na fakt współpracy z Zamawiającym. Na 

życzenie Wykonawcy, Zamawiający udzieli pisemnych referencji oraz będzie udzielał ustnych 

informacji o fakcie współpracy z Wykonawcą oraz o przebiegu realizacji niniejszej Umowy, 

jednakże bez szczegółowych informacji o rekomendacji rozwiązań Wykonawcy.  

5.  Strona, która naruszyła zakaz poufności zobowiązuje się naprawić wszelkie szkody poniesione 

przez drugą Stronę w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem obowiązków 
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określonych w niniejszym paragrafie. 

 

§ 7 Wykorzystanie nazwy Zamawiającego 

Wykonawca może posługiwać się nazwą Zamawiającego, odwoływać się do faktu wykonywania na 

jego rzecz usług oraz przedstawiać ich ogólny opis w materiałach marketingowych i innych 

publikacjach, ofertach, listach referencyjnych i podobnych dokumentach, celem przedstawienia 

doświadczenia Zamawiającego, jak również w jego wewnętrznych systemach i zbiorach danych. 

 

§ 8 Odpowiedzialność 

1. Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu Umowy z należytą starannością, z 

uwzględnieniem profesjonalnego charakteru prowadzonej działalności. 

2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań określonych w Umowie z 

przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może dochodzić na zasadach ogólnych 

odszkodowania. 

 

§ 9. Odstąpienie od Umowy 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od Umowy w terminie 7 dni od pisemnego 

wezwania Wykonawcy do rozpoczęcia realizacji zamówienia lub jego kontynuacji, jeżeli 

Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub realizacją umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy tak dalece, że nie gwarantuje to zakończenia realizacji zamówienia w umownym 

terminie. Jako termin pisemnego wezwania Wykonawcy do rozpoczęcia realizacji zamówienia 

lub jego kontynuacji przez Zamawiającego uważany będzie dzień otrzymania pisma przez 

Wykonawcę. 

2. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie zamówienia nie leży 

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 

Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych 

okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać wynagrodzenia za wykonaną część 

Umowy. 

3. W przypadku zaistnienia sytuacji opisanej w powyższym ust. 2 Zamawiający będzie zobowiązany 

do niezwłocznego przedłożenia Wykonawcy pisemnego wyjaśnienia przyczyn odstąpienia od 

umowy. 

  

§ 12. Postanowienia końcowe 

1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy będą wymagały formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

2. W sprawach nieuregulowanych postanowieniami umowy będą miały zastosowanie przepisy: 

Kodeksu cywilnego oraz ustawy Prawo zamówień publicznych. 

3. Wszelkie spory wynikłe z umowy, rozstrzygane będą przez sąd powszechny rzeczowo właściwy 

dla siedziby Zamawiającego. 



6 

 

 

W imieniu Zamawiającego                       W imieniu Wykonawcy 

 

 

   _______________________                                 _____________________ 
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iZałącznik nr 1 
 
WYKAZ DOKUMENTÓW  
 

 Faktury VAT dokumentujące zakup towarów i usług   

 Dokumenty OT dokumentujące przyjęcie środka trwałego do ewidencji 

 Informację o źródłach finansowania zakupów będących przedmiotem analizy  

 Deklaracje VAT-7 za okresy będące przedmiotem analizy 
 

                                                 
 


